
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ  

АДМИНИС ТРАЦИЯ  

НИЖНЕОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО Р АЙОНА  

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«23» июля  2024 г.                                                                               № 399-П 

с. Нижняя Омка 

 

О внесении изменений в приложение к Постановлению от 03 мая 2024 года 

№ 243-П «Об утверждении Положения о ведомственном контроле за 

соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых 

актов, содержащих нормы трудового права» 

 

В целях организации ведомственного контроля за соблюдением 

трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 

содержащих нормы трудового права, в организациях, подведомственных 

Администрации Нижнеомского муниципального района Омской области, 

руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Омской 

области от 25 апреля 2024 года N 2690-ОЗ "О внесении изменения в Закон 

Омской области от 27.05.2016 года № 1882-ОЗ «О порядке и условиях 

осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 

трудового права", Администрация Нижнеомского муниципального района 

Омской области 

 

Постановляет: 

1.Внести в приложение к Постановлению от 03 мая 2024 года № 243-П «Об 

утверждении Положения о ведомственном контроле за соблюдением 

трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 

содержащих нормы трудового права» следующие изменения: 

1.1 Пункт 2.4. Положения изложить в новой редакции: 

«2.4. К проведению проверки в качестве должностных лиц могут 

привлекаться: 

1) лица, замещающие в уполномоченном органе должности 

муниципальной службы в Омской области; 

2) работники, замещающие должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы в уполномоченном органе, и работники 

подведомственных ему организаций, обладающие знаниями и опытом, 

позволяющими проводить проверку, при наличии их согласия. 

Не могут привлекаться к проведению проверки в качестве должностных 

лиц работники подведомственной организации, в отношении которой 

проводится проверка.». 

1.2. В пункте 4.7 Положения слова «по истечении» заменить словами «не 

позднее». 

consultantplus://offline/ref=63C23C422520D1B885A05CA83F4EBE0D200217FE4A1B078499AC57BDD1AF53B299D7FE75BC9647EA1201D73F1244AE1BFA53BD2D26E0Z125K


1.3. Дополнить Положение пунктами 4.8. и 4.9. следующего содержания: 

«4.8. В случае невозможности по не зависящим от руководителя организации 

причинам устранить выявленные при проведении проверки нарушения 

трудового законодательства или часть из них в срок, установленный в 

представлении, руководитель организации обращается в уполномоченный 

орган с ходатайством о продлении указанного срока. 

«4.9. Уполномоченный орган при наличии уважительных причин и при 

условии отсутствия угрозы жизни и здоровью работников подведомственной 

организации имеет право продлить срок устранения выявленных нарушений 

трудового законодательства путем издания распоряжения, но не более чем на 

двадцать рабочих дней. Распоряжение о продлении срока устранения 

выявленных нарушений трудового законодательства приобщается к 

материалам проверки. 

1.4. Пункт 4.8 Положения считать пунктом 4.10 изложив его в новой 

редакции: 

«4.10. В случае если нарушения, выявленные в ходе проверки, не устранены 

в срок, указанный в представлении (в случае, предусмотренном пунктом 4.9. 

настоящего Положения, - распоряжении о продлении срока устранения 

выявленных нарушений трудового законодательства), уполномоченный 

орган в течение десяти рабочих дней направляет акт проверки в федеральный 

орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление 

федерального государственного контроля (надзора) за соблюдением 

трудового законодательства.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления правового обеспечения Администрации 

Нижнеомского муниципального района Омской области. 

 

 

Глава Нижнеомского 

муниципального района                                                  А.М. Стадников 

 


